

**MOEF A/S**  
**Refshalevej 163 A, st. mf., 1432 København K**

**CVR-nr. 27 99 08 27**

**Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017.

---

**Carl Christian Hansen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MOEF A/S Refshalevej 163 A, st. mf. 1432 København K
	CVR-nr.: 27 99 08 27
	Stiftet: 1. juli 2004
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Søren Casparij, Formand Martin Holmberg Andreas Pank Elmkvist Kristoffer Kelstrup Sabroe Michael Trøst Steffensen
<b>Direktion</b>	Martin Holmberg, Adm. dir.
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomhed</b>	Paralenz Group ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i at designe, udvikle og realisere morgendagens innovative produkter og service.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 614 t.kr. mod 487 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af selskabets investering i dattervirksomheden Paralenz Group ApS, der udvikler og sælger undervandskameraer. Paralenz Group ApS har brugt indeværende regnskabsår på at udvikle kameraet, hvorfor årets resultat i al væsentlighed består af afholdte udviklingsomkostninger. Kameraet er færdigudviklet og salg er påbegyndt i nyt regnskabsår. MOEF A/S har i opstartsfasen støttet Paralenz Group ApS finansielt via kapitaltilførsel og lån. Selskabet har til hensigt at fortsætte denne støtte i det nye regnskabsår.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.022.472</b>	<b>5.196.853</b>
1 Personaleomkostninger	-3.783.589	-4.490.314
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-83.583</u>	<u>-75.757</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.155.300</b>	<b>630.782</b>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.547.500	0
Andre finansielle indtægter	256.977	581
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-349.919</u>	<u>-23.087</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.514.858</b>	<b>608.276</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-900.969</u>	<u>-121.519</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>613.889</b>	<b>486.757</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>613.889</u>	<u>486.757</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>613.889</b>	<b>486.757</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.611	47.394
5 Indretning af lejede lokaler	256.000	324.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>288.611</u>	<u>372.194</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	50.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.621.664	0
Deposita	205.329	206.220
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.826.993</u>	<u>256.220</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.115.604</u></b>	<b><u>628.414</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	89.500	81.200
Varebeholdninger i alt	<u>89.500</u>	<u>81.200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.075.231	774.497
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	54.875	1.095.002
Udskudte skatteaktiver	7.000	9.071
Andre tilgodehavender	7.750	374.556
Periodeafgrænsningsposter	51.118	23.910
Tilgodehavender i alt	<u>1.195.974</u>	<u>2.277.036</u>
Likvide beholdninger	0	146.704
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.285.474</u></b>	<b><u>2.504.940</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.401.078</u></b>	<b><u>3.133.354</u></b>



## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	1.836.199	1.222.310
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.336.199</b>	<b>1.722.310</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	2.192.000	0
Selskabsskat	0	113.842
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.192.000	113.842
10 Gældsforpligtelser	308.000	0
Gæld til pengeinstitutter	573.961	38.801
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	236.250	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	242.920	162.459
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	20.000
Selskabsskat	1.109.927	102.443
Anden gæld	1.401.821	901.499
Periodeafgrænsningsposter	0	72.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.872.879	1.297.202
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.064.879</b>	<b>1.411.044</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.401.078</b>	<b>3.133.354</b>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.231.639	3.826.971
Pensioner	255.885	388.370
Andre omkostninger til social sikring	22.667	80.561
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>273.398</u>	<u>194.412</u>
	<b><u>3.783.589</u></b>	<b><u>4.490.314</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>11</u>
<b>2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Resultat af Paralenz Group ApS	-2.367.532	0
Afskrivninger koncerngoodwill	-125.000	0
Regulering af intern avance udviklingsprojekter	-70.472	0
Udskudt skat af regulering af intern avance	<u>15.504</u>	<u>0</u>
	<b><u>-2.547.500</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	898.898	127.842
Årets regulering af udskudt skat	2.071	9.023
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-15.346</u>
	<b><u>900.969</u></b>	<b><u>121.519</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2016	935.240	905.889
Tilgang i årets løb	0	29.351
Afgang i årets løb	<u>-865.889</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b><u>69.351</u></b>	<b><u>935.240</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-887.846	-880.889
Årets afskrivninger	-10.870	-6.957
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>861.976</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b><u>-36.740</u></b>	<b><u>-887.846</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>32.611</u></b>	<b><u>47.394</u></b>

## Noter

---

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. juli 2016	688.066	688.066
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>688.066</b>	<b>688.066</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-363.266	-294.466
Årets afskrivninger	-68.800	-68.800
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>-432.066</b>	<b>-363.266</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>256.000</b>	<b>324.800</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2016	50.000	0
Tilgang i årets løb	2.500.000	50.000
Afgang i årets løb	-2.500	0
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>2.547.500</b>	<b>50.000</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.367.532	0
Afskrivninger koncerngoodwill	-125.000	0
Regulering af intern avance udviklingsprojekter	-70.472	0
Udskudt skat af regulering af intern avance	15.504	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>-2.547.500</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>0</b>	<b>50.000</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos MOEF A/S
Paralenz Group ApS, København	95 %	57.861	-2.492.139	0

## Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>		
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	2.097.875	2.914.808		
Modtagne acotobetalinge	<u>-2.279.250</u>	<u>-1.819.806</u>		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>-181.375</u></b>	<b><u>1.095.002</u></b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	54.875	1.095.002		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-236.250</u>	<u>0</u>		
	<b><u>-181.375</u></b>	<b><u>1.095.002</u></b>		
<b>8. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. juli 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>		
<b>9. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli 2016	1.222.310	735.554		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>613.889</u>	<u>486.756</u>		
	<b><u>1.836.199</u></b>	<b><u>1.222.310</u></b>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>308.000</u>	<u>298.000</u>	<u>2.500.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>308.000</u></b>	<b><u>298.000</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til Danske Bank, 574 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Der er yderligere stillet virksomhedspant til Vækstfonden på i alt 2.500 t.kr.				

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.